

## DEUTSCHER SEKT

700	Scheurebe Sekt mild, fruchtig ①	6,40 (8,53/Ltr.)
700a	Scheurebe Sekt Piccolo in einer kleinen 0,2-Ltr.-Fl. ①	2,40 (12,00/Ltr.)
701	Privat-Cuvée trocken, betont weinige, harmonische Art	6,40 (8,53/Ltr.)
701a	Privat-Cuvée Piccolo in einer kleinen 0,2-Ltr.-Fl.	2,40 (12,00/Ltr.)

## SEKT AUS EIGENER FLASCHENGÄRUNG

704	Scheurebe-Sekt b.A. Wallhäuser Pfarrgarten trocken, weinig, gehaltvoll Flaschengärung, handgerüttelt	7,90 (10,53/Ltr.)
705	Riesling-Sekt b.A. Wallhäuser Höllenpfad brut, herzhaft, rassiger Riesling Flaschengärung, handgerüttelt	7,90 (10,53/Ltr.)
706	Riesling-Sekt b.A. extra brut Eine lange Reifezeit verleihen diesem Sekt seine rassige, feinwürzige Art. Flaschengärung, handgerüttelt	7,90 (10,53/Ltr.)
707	Spätburgunder Weißherbst Sekt b.A. Wallhäuser Höllenpfad trocken Ein Weißherbstsekt der Extra-Klasse. Flaschengärung, handgerüttelt	7,90 (10,53/Ltr.)

## PERLWEIN

710	Jäckel-Secco	5,20 (6,93/Ltr.)
711	Jäckel-Rosecco	5,20 (6,93/Ltr.)

Unseren alkoholfreien Secco finden Sie unter Nr. 822

## TRAUBENSAFT

820	Weißer Traubensaft 100% Fruchtgehalt	3,20 (4,27/Ltr.)
821	Roter Traubensaft 100% Fruchtgehalt	3,20 (4,27/Ltr.)
822	Jäckel-Traubensecco Weißer Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure	5,20 (6,93/Ltr.)

Art-Nr. 0,5-Ltr.-Fl. €

## HOCHPROZENTIGES

801	Feiner Hefebrandtwein aus eigener Weinhefe, 40% Vol.	8,00 (16,00/Ltr.)
802	Alter Hefebrandtwein im Faß gereift, 40% Vol.	10,00 (20,00/Ltr.)
803	Weinbrand VSOP - Alter Weinbrand, 38% Vol.	12,80 (25,60/Ltr.)
807	Marc vom Riesling Tresterbrand vom Riesling. Im Fass gereift, 42% Vol.	12,80 (25,60/Ltr.)

## LIKÖR

804	Roter Traubenlikör aus Spätburgunder-Trauben ①	11,80 (23,60/Ltr.)
805	Weinbergs-Pfirsichlikör feines Pfirsicharoma ①	11,80 (23,60/Ltr.)
808	Bacchustino Kräuterlikör ①	11,80 (23,60/Ltr.)

## WINZERGLÜHWEINE NACH UNSEREM HAUSREZEPT

940	WINT(Z)ERSTOFF Weißer Glühwein 1,0-Ltr. Flasche	5,00
945	WINT(Z)ERSTOFF Roter Glühwein 1,0-Ltr. Flasche	5,00

Großes vor? Wir haben auch die passende Menge für Ihren Weihnachtsmarkt!

## GESCHENKE UND SPEZIALITÄTEN

Wein im dekorativen Präsentkarton ist ein schönes Geschenk zu allen Gelegenheiten. Wir machen Ihnen das Schenken leicht. Sie geben uns die Anschriften Ihrer Bekannten und Geschäftsfreunde sowie die gewünschten Präsente auf. Wir erledigen alles weitere für Sie. Auf Wunsch legen wir den Sendungen auch Ihre Glückwunschkarte und dergleichen bei. Außer dem Porto entstehen Ihnen keine zusätzlichen Kosten.

901	Präsentkarton mit 3 Flaschen Wein z.B. je 1 Flasche Nr. 302, 402, 602 Preis inklusive Verpackung	18,70
902	Präsentkarton mit 6 Flaschen Wein z.B. je 1 Flasche Nr. 302, 308, 402, 601, 603, 608 Preis inklusive Verpackung	35,50
903	Kleine Holzsteige mit 6 Flaschen Wein 3 Fl. Weißwein mild und 3 Fl. Weißwein trocken oder 3 Fl. Rosé halbtrocken, 3 Fl. Rotwein trocken à 0,25-Ltr.	17,50
903a	Kleine Holzsteige mit 6 Flaschen Piccolo 3 Fl. 701a, 3 Fl. 700a à 0,2 l oder nach Wahl	20,50
904	1,5 l-Flasche Wallhäuser Roséwein	14,90 (9,93/Ltr.)
905	3,0 l-Flasche Wallhäuser Weißwein	26,00 (8,66/Ltr.)
906	1,5 l-Flasche Deutscher Sekt b.A.	17,00 (11,33/Ltr.)
907	5,0 l-Flasche Wallhäuser Weißwein	35,00 (7,00/Ltr.)
911	Rotweinessig im Glaskrug 0,5-Ltr. Flasche	7,90 (15,80/Ltr.)
912	Traubenkernöl im Glaskrug 0,5-Ltr. Flasche	9,90 (19,80/Ltr.)
920	Dornfelder Rotweingelee 230g Glas	3,00 (13,04/Kg)
921	Rotweinsalz 100g Glas - Grobe Meersalzflocken mit Cabernet Mitos	3,00 (30,00/Kg)

Auszug aus unseren Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB).  
Unsere ausführlichen AGB finden Sie auf  
[www.weingut-jaeckel.de](http://www.weingut-jaeckel.de)

## VERSAND &amp; ZAHLUNG

Die Preise verstehen sich einschließlich aller gesetzlicher Steuern, Glas und Verpackung ab Wallhausen.

Kleinere Bestellungen liefern wir mit dem Deutschen Paketdienst oder mit der Deutschen Post AG, wobei Ihnen die anfallenden Frachtkosten in Rechnung gestellt werden.

Sie betragen pro Paket: 6,90 EUR (maximal 18 Flaschen/Paket).  
Ab 18 Fl. (0,75l) oder 200 EUR Warenwert versandkostenfrei.  
Inselzuschlag wird gesondert berechnet.

Zahlung innerhalb 30 Tagen ab Versandtag. Bei Zahlung innerhalb 8 Tagen 2% Skonto. Bei Warenwert unter 50,- EUR netto Kasse. Lieferbar sind Sendungen in jeder gewünschten Zusammenstellung. Der Versand an uns unbekannte Personen erfolgt gegen vorherige Zahlung.

Gelieferte Waren bleiben bis zur restlosen Bezahlung (auch bei Weiterveräußerung an Dritte) unser Eigentum.

Sämtliche Angebote sind freibleibend.  
Alle Weine / Sekte enthalten Sulfite.

① Bei so gekennzeichneten Erzeugnissen kann es sich um  
Zukaufsprodukte handeln.

## BANKVERBINDUNG

Volksbank Rhein-Nahe-Hunsrück eG  
BIC: GENODE51KRE  
IBAN: DE50 5609 0000 0000 1021 11

Sparkasse Rhein-Nahe  
BIC: MALADE51KRE  
IBAN: DE64 5605 0180 0017 0820 25

Weingut Franz Jäckel  
Traubenstraße 12  
D-55595 Wallhausen  
Telefon 06706 320  
Telefax 06706 323  
E-Mail [info@weingut-jaeckel.de](mailto:info@weingut-jaeckel.de)  
Internet [www.weingut-jaeckel.de](http://www.weingut-jaeckel.de)



# Franz Jäckel

WEINGUT · SEKTKELLEREI

WEINLISTE  
FRÜHJAHR · SOMMER



Nr. 189

Art-Nr.		1,0-Ltr.-Fl. €	Art-Nr.		0,75-Ltr.-Fl. €	Art-Nr.		0,75-Ltr.-Fl. €	Art-Nr.		0,75-Ltr.-Fl. €	Art-Nr.		0,75-Ltr.-Fl. €						
WEISSWEINE (LITERFLASCHE)			308 2019er Riesling ›S‹ vom steinigen Sand trocken rassiger Wein, fruchtige Säure			5,30 (7,07/Ltr.)			WEISSWEINE (LIEBLICH & EDELSÜSS)			601 2020er Portugieser Rosé Wallhäuser Pfarrgarten Qualitätswein - halbtrocken			604 2019er Dornfelder Rotwein Wallhäuser Backöfchen Qualitätswein - trocken					
102	2020er	Silvaner Qualitätswein halbtrocken kräftig, angenehmer Zechwein	4,00	310	2019er 2020er	Grauer Burgunder Wallhäuser Pfarrgarten Qualitätswein - trocken stoffiger, kräftiger Wein	4,60 (6,13/Ltr.)	105	2019er	Müller-Thurgau Wallhäuser Pfarrgarten Qualitätswein feinfruchtig angenehme Frucht, süffig	3,80 (5,07/Ltr.)	601d		(Wie Wein-Nr. 601) in einer kleinen 0,25-Ltr.-Fl.	1,90 (7,60/Ltr.)	604d		(Wie Wein-Nr. 604) in einer kleinen 0,25-Ltr.-Fl.	1,90 (7,60/Ltr.)	
103	2020er	Müller-Thurgau Qualitätswein feinfruchtig angenehme Frucht, süffig	4,00	311	2020er	Weißer Burgunder ›S‹ Wallhäuser Laurentiusberg trocken eine konsequente Selektion der Trauben ließen diesen gehaltvollen Burgunderwein reifen vorraussichtlich lieferbar ab Ende Juni	6,80 (9,07/Ltr.)	105d		(Wie Wein-Nr. 105) in einer kleinen 0,25-Ltr.-Fl.	1,90 (7,60/Ltr.)	606	2020er	Rotling Wallhäuser Pfarrgarten Qualitätswein - feinfruchtig fruchtig, spritzig, erfrischend	4,40 (5,87/Ltr.)	608	2019er	St. Laurent Rotwein Wallhäuser Backöfchen Qualitätswein - trocken	4,80 (6,40/Ltr.)	
104	2020er	Riesling Qualitätswein trocken rassig ⓘ	4,20	GROSSE LAGE			401	<del>2019er</del> 2020er	Scheurebe ›S‹ Wallhäuser Backöfchen Qualitätswein intensives Fruchtbukett, würzig	5,00 (6,67/Ltr.)	614	2020er	Blanc de Noir Spätburgunder Qualitätswein - trocken hell gekelterter, fruchtig eleganter Burgunder	4,80 (6,40/Ltr.)	609	2018er	Cabernet Mito Rotwein Wallhäuser Pfarrgarten Qualitätswein - trocken	5,30 (7,07/Ltr.)		
Art-Nr. 0,75-Ltr.-Fl. €			315 2019er KRAFTFUTTER Weiß- und Grauburgunder trocken - neuer Weintyp vanillig, cremig, starker Abgang, aus dem Holzfass			8,90 (11,87/Ltr.)			402 2020er Bacchus ›S‹ Wallhäuser Pfarrgarten Qualitätswein aromatisch, würzig, spritzig			610 2018er Cuvée #4 Bestes Faß Qualitätswein - trocken kräftig, nachhaltig, voll Ausdruck in einer kleinen 0,5-Ltr.-Fl.			7,40 (14,80/Ltr.)					
WEISSWEINE (TROCKEN & HALBTROCKEN)			314 2020er Roxheimer Berg Riesling Generation V Roter Sandstein, fruchtbetont, harmonisch, feinherb vorraussichtlich lieferbar ab Ende Juni			7,90 (10,53/Ltr.)			501 2020er HERZENSSTÜRMER Ortega & Würzer edelsüß frische Fruchtaromen und gehaltvolle Edelsüße. Abgefüllt in der royalblauen Flasche.			602 2019er Portugieserrebe Rotwein Wallhäuser Pfarrgarten Qualitätswein - halbtrocken			611 2018er Dornfelder ›S‹ vom kräftigen Lehm Qualitätswein - trocken vielschichtig, samtrot, feine Holznoten			8,30 (11,07/Ltr.)		
301	2020er	Riesling Qualitätswein, trocken, rassig ⓘ	4,00 (5,33/Ltr.)	NEUE AUSSTATTUNG			Die aktuell im Verkauf stehenden Jahrgänge finden Sie einfach und schnell auf <a href="http://www.weingut-jaeckel.de">www.weingut-jaeckel.de</a>			603 2019er Spätburgunder Rotwein Wallhäuser Pfarrgarten vollmundig, nachhaltige Art, viel Ausdruck			616 2019er Regent Rotwein Wallhäuser Backöfchen Qualitätswein - trocken			4,80 (6,40/Ltr.)				
301d		(Wie Wein-Nr. 301) in einer kleinen 0,25-Ltr.-Fl.	1,90 (7,60/Ltr.)	330 2019er Felseneck Steillagen Riesling Grüner Schiefer, mineralisch, ausgeprägt trocken			8,90 (11,87/Ltr.)			607 2019er Dornfelder Rotwein Wallhäuser Backöfchen Qualitätswein - feinfruchtig			617 2019er Generation V Spätburgunder Qualitätswein - trocken TOP-Lage, TOP-Trauben, TOP-Wein vorraussichtlich lieferbar ab Ende Juni			8,90 (11,87/Ltr.)				
302	2019er 2020er	Weißer Burgunder Wallhäuser Backöfchen Qualitätswein, trocken kräftiger Wein, sehr ausdrucksvoll	4,60 (6,13/Ltr.)	335 2019er Johannisberg Steilstagen Riesling Roter Schiefer, floral, kräutrig			11,90 (15,87/Ltr.)			Bitte beachten Sie, dass unsere Weine alle zu <b>6 Fl./Karton</b> verpackt sind. 0,2l/0,25l Flaschen sind zu 12 Flaschen im Karton verpackt.			Hoffest 2021 vom 03. bis 06. September (Hoffentlich)							
303	2020er	Riesling Wallhäuser Höllenspfad Qualitätswein, halbtrocken kräftig, nachhaltig	4,60 (6,13/Ltr.)																	
304	2020er	Rivaner Classic Qualitätswein frisch - spritziger Sommerwein	4,40 (5,87/Ltr.)																	
305	2020er	Weißer Burgunder Qualitätswein, feinherb Hoffest-Klassiker	4,60 (6,13/Ltr.)																	

Leere Flaschen bitten wir Sie im Altglascontainer zu entsorgen!